福井地方最低賃金審議会

第３回繊維機械、金属加工機械製造業最低賃金専門部会  議事要旨

１ 日時  令和４年 10月 17日（月）10:00～12:00

２ 場所  福井労働局 14階会議室

３ 出席者  公益代表委員  ２名（定数３名）

       労働者代表委員 ３名（定数３名）

       使用者代表委員 ３名（定数３名）

４ 議題

 （１）金額審議について

（２）その他

５ 議事要旨

  議題（１）について

   前回までの労使双方からの主張を整理し、労側は 30円以上の引き上げ

で 904円以上を主張、一方、使側は１円アップの 889円を主張されていた

ものであるが、使側より新たな提案があり、結果として 800円台で留めた

いとの思いがあり、899円という数字が出たものである。これに対し労側

は次年度以降の審議を担保してくれるなら検討するとの意見も出たが、

使側は担保は出来ないとの回答を行った。

 金額的にはかなりの隔たりがあるため、再度持ち帰り議論をお願いし

て次回に結論を出すことで閉会となった。

 議題（２）について

   特になし。